“Các bài anh viết dạo cuối tháng 4/2017 vừa qua, có đoạn nói về Không Quân với ngày 29/4 trước khi CS cưỡng chiếm Miền Nam, BG rất thích. Cũng nhờ các bài ấy mà BG đã ngồi **dậy được để cầm lên cây viết từ sau một cơn tâm bệnh rất nặng.**”

Anh Phúc (cười, nói tiếp):

“Nội chuyện vũ khí, có bao giờ thằng Mỹ đưa những vũ khí tối tân cho Miền Nam? Trước năm Mậu Thân 1968, quân đội Miền Nam đa số xài vũ khí cổ điển không à, Garant M1, Carbine M1, M2, làm gì có AR15 hay M16... Trong khi đó VC nó đã được Nga cung cấp cho AK mà xài rồi.”

Peter (quay qua anh Phúc):

“Mình ở Mỹ 42 năm, phải thông cảm cho người Mỹ. Họ là người thực dụng, business.